
اخبار كشور

سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
هنر مقاومت را بایکوت کرد!

در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان زیباسازی شهرداری تهران، 
از نمایش آثار برگزیده جشنواره هنر مقاومت خودداری کرد و به جای آن، تابلوهای 

مفهومی و انتزاعی را به کار برد!
به گزارش خبرنگار کیهان، درحالی که دبیرخانه جشــنواره هنر مقاومت، آثار 
برگزیده این جشنواره با مضامین انقلابی را به طور رایگان در اختیار سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران قرار داد تا در معرض دید عموم شهروندان قرار گیرند و پاسخگوی 
مناسبت این روزها یعنی دهه فجر و چهل سالگی پیروزی انقلاب اسلامی باشد. اما 
این سازمان حاضر نشد تا حتی یکی از آثار را در معابر شهری به کار برد. این درحالی 
است که شهرداری سایر شهرستان ها، از نمایش عمومی آثار برگزیده جشنواره هنر 
مقاومت استقبال کرده اند. هر چند که سازمان زیباسازی دلیل امتناع از اکران این آثار 
هنری با مضامین انقلابی و مقاومت را وجود نام »روایت فتح« در آثار اعلام کرده، اما 
شاید دلیل اصلی این مخالفت، محوریت انتقاد از  اشرافیت و بی عدالتی در پنجمین 
جشنواره هنر مقاومت باشد که با رویکرد مدیریت شهری کنونی نسبت چندانی ندارد.

در همیــن زمینه، محمد حبیبی، مدیرعامل بنیــاد فرهنگی روایت که متولی 
برگزاری پنجمین جشنواره هنر مقاومت است گفت: در همه جای دنیا شهرداری ها از 
توسعه فعالیتهای فرهنگی هنری در گستره حوزه جغرافیایی خود استقبال می کنند 
و حتی خودشان را به عنوان مشارکت کننده و حامیان مالی و معنوی جشنواره ها و 
فعالیت های عام المنفعه سهیم می دارند که در دوره های گذشته به همین شکل عمل 
می شد؛ اما متاسفانه باوجود قول همکاری و مساعدت ویژه، در ایام جشنواره به بهانه 
درج یا عدم درج لوگو و نشان »روایت فتح« که یادگار جاودان سید شهیدان اهل قلم 
سید مرتضی آوینی می باشد و متولی برگزاری این نمایشگاه است، این موضوع یعنی 
اکران شهری آثار برگزیده را ملغی اعلام کردند و از ادامه همکاری سر باز زدند. به این 
دوستان نیز اعلام می دارم که جشنواره نه تنها در تهران بلکه در تمام ایران مخاطبان و 
مشتریان خودش را پیدا کرده است، اما متاسفانه این مردم نجیب پایتخت هستند که 
در چهل سالگی انقلاب از دیدن و رویت کلان این آثار در سطح شهر محروم شده اند.

وی ادامــه داد: ما همچنان آمادگی این را داریم که با همکاری این ســازمان و 
نهادها و دستگاه های ذی ربط آثار مربوط به این نمایشگاه را به یمُن و برکت پیروزی 
انقلاب اســلامی در سراسر تهران و ایران اکران  نماییم تا همه ایران با دستاوردهای 

کشور و بخش های مختلف این جشنواره آشنا گردند.
گفتنی اســت، پنجمین جشنواره هنر مقاومت تا 24 بهمن در سالن شماره دو 

کانون پرورش کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران برپا خواهد بود.
خاطرات زندانی ماجرای میکونوس آلمان 

رونمایی شد
نشست خبری کتاب »نقاشی قهوه خانه« با حضور رئیس حوزه هنری، مدیرعامل 
انتشارات ســوره مهر، مدیر دفتر ادبیات پایداری، محسن کاظمی نویسنده و کاظم 

دارابی راوی کتاب در حوزه هنری برگزار شد.
محسن کاظمی، نویسنده کتاب »نقاشی قهوه خانه« درباره چگونگی گردآوری 
و تولید این اثر نیز گفت: حدود 10سال قبل آقای دارابی هنگام ورود به کشور اعلام 
کرد قصد دارد کتاب خاطراتش را بنویســد و تا امروز تنها خبری که از این کتاب 
منتشــر شده بود همین بوده است. دارابی در زندان آلمان در زمانی که شرایطش 
بهتر شده بود یکی از آثار من را خوانده بود. آقای دارابی روزنامه کیهان را درخواست 
داده بود و هر روز در روزنامه کیهان خاطرات احمد احمد را می خواند و ترغیب شده 
بود خاطراتش را منتشر کند و از همان زمان اقدام به جمع آوری خاطرات و اسناد 
مرتبط با واقعه میکونوس کرده بود. پس از آنکه آذر 1386 وارد تهران شد، پرسان 

پرسان به دفتر ادبیات انقلاب آمد و با هم ملاقات کردیم.
کاظم دارابی، راوی کتاب »نقاشــی قهوه خانه«، نیز در سخنانی درباره وقایع 
منجر به زندانی شدنش در کشور آلمان و حادثه میکونوس گفت: زمانی که دستگیر 
شــدم و به زندان رفتم، اوایــل آن دوران در موقعیت خطرناک و بدی قرار گرفته 
بودم و حدود 17 کیلو وزن کم کردم. با توجه به فعالیت هایم در عاشورا و تظاهرات 
علیه سلمان رشدی و عزاداری و فعالیت های ماه رمضان و فعالیت هایم در مسجد، 
می خواستند بگویند من یک آدم مذهبی خشک چماق به دست هستم و پیش از 
اینکه حکم صادر شود من را محکوم کرده بودند. من را سپاهی و عضو حزب الله و... 
جا زده بودند و پیش از تشکیل دادگاه من را محکوم کرده بودند. تمام منافقان از 
سراسر دنیا را جمع کرده بودند تا علیه من شهادت بدهند. آلمانی ها در آن زمان به 
هدفی که می خواستند رسیدند؛ اما هر کسی می خواهد از حقیقت امر مطلع شود 

باید کتاب »نقاشی قهوه خانه« را بخواند.
معرفی »نقطه شکست« رژیم شاه

برای اسپانیایی زبان ها
مجموعه مستند »نقطه شکست« با روایت تاریخ پهلوی دوم از کودتای 28 مرداد 

تا پیروزی انقلاب اسلامی در شبکه هیسپان تی وی پخش می شود.
به گزارش خبرنگارکیهان ، مجموعه مستند »نقطه شکست« با موضوع پرداختن 
به کودتای 28 مرداد و تلاش شاه برای تثبیت قدرت، قیام 1۵خرداد و نقش تاریخی 
امام خمینی)ره( در شــکل گیری انقلاب، فضای اقتصــادی، اجتماعی، فرهنگی و 
 سیاســی در دوران شــاه، اوج گیری انقلاب، سقوط رژیم منحوس پهلوی، بازگشت 
امام خمینی)ره( به تهران و پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی ایران، بخش های 

مختلف این مجموعه مستند را تشکیل می دهد.
دراین مستند علاوه بر بررسی وقایع مهم انقلاب، عواملی که منجر به سقوط شاه 

شد هم تحلیل می شود. 
مستند »نقطه شکست« با استفاده از تصاویر آرشیوی دوران انقلاب و قبل از آن 

مصاحبه و نریشین، تهیه و تولید شده است. 
این مجموعه مستند، محصول سال 2018 است که در پنج قسمت 2۵ دقیقه ای 
و به زبان اســپانیایی تهیه و تولید شده است که از روز چهارشنبه )امروز( 17 بهمن 
درســاعت 8:30 ازشبکه اسپانیایی زبان هیسپان تی وی رسانه ملی برای مخاطبان 
اسپانیایی پخش خواهد شد وهمچنین درساعات 1۵:30 و 21:30 همان روز بازپخش 

می شود. 
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مادرجان! 
برای مرضیه هایت دعا كن

هانیه عسکری
باز هم درب بسته! باز هم پهلوی شکسته! باز هم کوچه هایی که راه می بندد! باز 
هم بوی غربت زهرا! باز هم صدای یاری خواستن مادر! باز هم صدای یا مهدی ادرکنی! 
چرا کوچه های شهر شما آنقدر داستان ساز شده است؟ چرا شهرتان آنقدر دیوار دارد؟ 
دیوار دور بقیع...دیوار دور قبرستان ابوطالب...دیوار دور قبرستان شهدای احد...دیوار 
جلوی درب خانه زهرا)س(...؟ چرا شــهرتان آنقدر پشت و رو دارد؟ پشت دیوارهای 
شــهرتان چه می گذرد؟ انگار حقیقتی نهفته است، حقیقتی که تنگی نفس هایش، 
نفس های انســان را تنگ می کند، قلبت را فشرده می کند، بی آنکه بدانی و بشناسی 
و صدایش را بشــنوی! سکوت خفقان آوری صدای این نفســها را بریده است! فقط 
حضورش سنگینت می کند! غمگینت می کند! گویی یاری می طلبد ولی کسی او را 
نمی بیند!آری یاری می خواهد...خانه به خانه...کوچه به کوچه...دوشادوش علی می رود 
و در می زند و این دربهای داستان ساز به رویش بسته می شوند! یک به یک، از مهاجر 
و انصار، برای همه می گوید: »من فاطمه ام، دخترپیغمبرتان، از شــما پیمان گرفته 
بود که جز علی را امامتان نگیرید، شــما یاران پیامبر بوده اید، علی را تنها نگذارید! 
اما فاطمه جان این درها، باهم هم پیمان شــده اند، قبــل از تو، قبل از علی، قبل از 
به خاک سپردن پیغمبرشان، در ســقیفه! می گویند: »اگر علی زودتر آمده بود با او 
بیعت می کردیم و انگار که پیامبر درغدیر زودتر از ایشان در سقیفه حاضرنشده بود و 
نفرموده بود که هرکه من مولای اویم، علی نیز مولای اوست! انگار این پیمان پیمان 

شکن، بیشتر اعتبار دارد!
آری زهرا جان، همین دربها بودند که با بسته شدنشان، منکر را جرات بخشید 
که معروف جلوه نماید وخود را به پشت درب خانه تو برساند، پشت همان دری که 
حضرت رسول ص به احترام پشت آن می ایستاد و برتو و اهل بیتت سلام می کرد که: 

»السلام علیک یا اهل بیت النبوه«
همان دری که قرآن فرمود: »یا ایها الذین آمنوا لا تدخلوا بیوت النبی الا ان یوذن 
لکم« و او که ندای: کتاب خدا  ما را بس، سر می داد، نه تنها سنت رسول که کتاب 
خدارا هم پشــت سر می گذارد و نه تنها اذن نمی خواهد که فریاد می زند: »در را باز 
کن!« وتو باز نمی کنی و برای دفاع از مولایت پشــت در می روی وصدای نفسهایت 

گوش مدینه را پر می کند، چه رسد آنکه پشت در ایستاده!
 و باز فرمان می دهد که صدای نفسهایت را با دود آتش و صدای شکستن پهلویت 
را با شکستن در خاموش کنند! وچون به هوش آیی باچادر خاکی و پهلوی شکسته 
و نفســهای بریده خود را به مسجد می رسانی ودر دفاع از مولایت می گویی:»که اگر 
دست از علی برندارید، نفرین من بر شما خواهد بود و باز همان علی دست بسته به 
صبرت می خواند و تسلی ات می دهد و تو باز می گردی و از آن روز...از آن روز مدینه 
دلتنگ است...از آن روز نفس زدن در مدینه طاقت فرسا شده است...ازآن  روز ماجرای 
بســتن کوچه و در، در مدینه رسم شده...از آن روز مکه دلتنگ است...دلتنگ بلال...
دلتنگ اذانش...دلتنگ »اشــهدان علیا ولی الله« دلتنگ آنکه اولین نماز گزار بعد از 
پیامبر)ص( بود و بعد از شهادتش در محراب نماز، پرسیدند: »مگرعلی نماز هم می 

خواند؟« دلتنگ باز شدن درب خانه زهرا)س(! 
مادرجان دلمان تنگ اســت. دلتنگ تســبیح دعاهای تا سحرگاهت، در حق 
همسایگانی که از صدای گریه ات برای پدرت، به شوهرت شکایت بردند،که به فاطمه 
بگو یاروز گریه کند یا شــب! دلتنگ نگاه منتظرت درروزهایی که علی را به همراه 
پدرت به جنگ فرســتاده بودی...دلتنگ سه روزی که تنها روزی خانه خودت را به 
مسکین و یتیم و اسیر بخشیدی و تنها با آب، افطار کردی... دلتنگ پوششی که به 
هنــگام راه رفتن از بلندی زیر پایت می آمد...دلتنــگ نگرانی ات برای  پنهان بودن 

پیکرت به هنگام تشییعت! 
نه، فاطمه جان...تو در کلمات نمی گنجی...دلتنگی ماهم در کلمات نمی گنجد...

بگذار سر باقی بمانی...این درها همچون صدفی مروارید وجودت را در میان گرفته اند، 
هرچند آنها که قرارش دادند، هدفشــان این نبود! همانطور که سر پسر تو را برنیزه 
کردند و رفعت اورا ندیدند...گاهی دشــمن کور می شود! بعد از هزارو چهارصد سال 
هنوز می درخشید و این زیباترین بخش داستان شیعه است...و بعد از تو، دخترانی از 
تبار تو و از تبار شیعه بعد از هزارو چهارصد سال هنوز با جهل، عصرو زمان خویش 
درمبارزه اند، چه کسی فکر می کرد، این جهل هزارو چهارصد سال تداوم داشته باشد؟ 
و چه کسی فکر می کرد این بار قرعه به نام زنی سیاه پوست در قلب جهان کفر بیفتد...

هم نام شماست مادرجان! مرضیه! نام خانوادگی اش را هاشمی انتخاب کرده...از تبار 
بنی هاشم! در دنیای امروز خیلی اسم و رسم ها تطابق ندارند، اما ظاهرا اینجا خیلی 
هم به حق و مقبول اســت...در زمان و زمینی هســتیم پر از اســامی بی ربط! پر از 
اسم های بی رسم! پر از نسب های بی وجه و اعتبار! پراز حرمت های شکسته شده...اما 
مادرجان، مرضیه فرق دارد! او نه تنها حرمت نام و تبارت را به سخره نمی گیرد، بلکه 
با رسمش بار دیگر اسمت را بر سر زبان ها می اندازد! بانویی سیاهپوست که تجلی نور 
انقلاب خمینی، قلبش را منقلب کرده است! حالابه دین اسلام مشرف شده وتبارش 
را به تو گره زده وچادر ارثیه معصومیتت را بر ســرش گذاشــته است! از سی و پنج 
ســال پیش تا الان...سی و پنج سال مبارزه...سی و پنج سال آزادگی...سی وپنج سال 
معصومیت! این ســالها او هم، همچون شما درمیان مردم حاضر شد و از مظلومیت 
شــیعه داد سخن سرداد! حالا او پنجاه و هفت سال دارد... مقاوم تر از قبل... دشمنان 
مقاومت.آزادگی او را تاب نیاوردند، ارثیه ات)حجاب( را با زور از ســرش برداشــتند...
نمی دانم به اوسیلی هم زدند یانه...اما به گفته خودش رفتارشان با او همچون مجرمان 
بود...نمک گیر غذای حرامشان نشده... ایســتادگی کرد. مادرجان! برای مرضیه های 

امروزت دعا کن.

اخبار ادبی و هنری

طلبه شهید مدافع حرم، محمد هادی ذوالفقاری)ره( )وصیت نامه(: 
وصیت من به مردم این است که پشت سر ولی فقیه باشند و با بصیرت باشند 

چون همین ولی فقیه است که باعث شده ایران از مشکلات بیرون بیاید.

هدیه به خوانندگان

وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در نظر دارد فراخوان 
انتخــاب مشــاور بر اســاس روش کیفیــت و قیمت بــا موضوع 
»انجام مطالعــات و طراحی بهســازی لرزه ای جهت 
مقاوم ســازی ساختمانهای ســتادی وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات« بــه شــماره 200970005000009 را 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگــزار نماید. کلیه 
مراحل برگــزاری فراخوان انتخــاب مشــاور از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشــاوران دارای صلاحیت، ارسال 
درخواست پیشــنهاد)RFP(، ارائه پیشنهاد مشــاوران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 
به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد. بنابراین 
لازم اســت مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی را جهت 
شــرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 

1397/11/17 می باشد.
نشانی مناقصه گزار: تهران- خیابان شریعتی- بالاتر از چهارراه 
شهید قدوسی- وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- ورودی شماره 

7- ساختمان معاونت توسعه مدیریت، هماهنگی و امور پشتیبانی.
موضوع مناقصــه: انجام مطالعات و طراحی بهســازی لرزه ای 
جهت مقاوم ســازی ساختمانهای ستادی وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات.
مهلت دریافت اسناد ارزیابی: از ساعت 8/00 روز چهارشنبه 
مــورخ 1397/11/17 لغایت ســاعت 14/00 روز پنجشــنبه مورخ 

 1397/11/25
مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی در سامانه: ساعت 14/00 

روز شنبه مورخ 1397/12/4
تاریخ بازگشــایی پاکات ارزیابی: راس ساعت 14/30 روز 

شنبه مورخ 1397/12/4
بدینوسیله از مشاوران دارای رتبه 1 و 2 گروه شهرسازی و معماری، 
با تخصص مقاوم ســازی جهت شرکت در فراخوان دعوت به عمل 
می آید. جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره های 88112785 و 

88114137 اداره خرید و قراردادها تماس حاصل نمایید.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس 41934-021، دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768

فراخوان انتخاب مشاور بر اساس روش کیفیت و قیمت 
با موضوع انجام مطالعات و طراحی بهسازی لرزه ای 

جهت مقاوم سازی ساختمانهای ستادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

اداره کل امور اداری و پشتیبانیم الف4171

وعده حکمرانی روی زمین به مومنین صالح
»خداوند به کسانی از شما که ایمان آورده و کارهای شایسته انجام 

داده انــد وعده می دهد که قطعا آنان را حکمران روی زمین خواهد 

کرد، همان گونه که به پیشــینیان آنها خلافت روی زمین را بخشــید، 

و دین و آیینی را که برای آنان پسندیده، پابرجا و ریشه دار خواهد 

ساخت، و ترسشان را به امنیت و آرامش مبدل می کند )آنچنان( که 

تنها مرا می پرستند و چیزی را شریک من نخواهند ساخت، و کسانی 

نور-5۴ که پس از این کافر شوند، آنها فاسقانند«. 

در پرتو وحی

مهرداد بذرپاش در آیین 40 سالگی انقلاب مطرح کرد

۳ راهبرد اصلی کشور در دهه پنجم انقلاب
نماینده سابق مجلس در آئین 40 سالگی انقلاب اسلامی 
گفت: کارآمدسازی، اجتماعی سازی و جوان سازی؛ 3 راهبرد 

اصلی کشور در دهه پنجم انقلاب است.
مهرداد بذرپاش نماینده ســابق مجلس شورای اسلامی 
در آیین ملی 40 ســالگی انقلاب اسلامی که صبح دیروز در 
دانشگاه تهران برگزار شد با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم 
گفت: یکی از دلایلــی که دولت در برخی بخش ها بی برکت 
شده شــاید برای این است که نســبت به عملکرد گذشته 
بی انصافی داشــته است، بالاخره در کنار ضعف ها در گذشته 

خیلی کارهای خوبی هم انجام شده است.
وی افزود: ما امروز به دلیل عدم توفیق دولت خوشحال 
نیســتیم و این اصلا در تفکر نیروهای انقلابی نیســت ولی 

تئوری پردازی های نادرست دولت را به اینجا رساند و صحنه اجرایی کشور را به یک زمین لم یزرع تبدیل کرد.
بذرپاش با اشاره به لزوم جوان سازی سیستم گفت: کارآمدسازی، اجتماعی سازی و جوان سازی؛ 3 راهبرد اصلی کشور در 

دهه پنجم انقلاب است،  جوان سازی یعنی نو کردن روش ها و ما به یک جهاد سازندگی در سال 97 نیاز داریم.
بذرپاش در ادامه با اشاره به اقدامات و کارهای بزرگی که در طول چهل سال انقلاب اسلامی صورت گرفته است، افزود: 
علی رغم این اقدامات و پیشــرفت ها، با شبهه افکنی های شبکه های بیگانه برای تغییر باور مردم به سمت ناکارآمدی مدیران 

کشور مواجه هستیم.
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در دولت کنونی متاسفانه آن قدر مشکلات روی هم انباشته شده که 

بدون ارائه راهکار مناسب قابل حل نیستند.
بذرپاش گفت: 70 درصد جمعیت کشــور متولدین بعد از بهمن ۵7 هســتند ولی آیا می توان با همان سیستمی که در 

گذشته رفتار می کردیم با این جمعیت روبرو شویم، مسلما نمی شود.
وی تاکید کرد: اگر قرار است نسخه ای برای حل مشکلات داده شود باید مشکلات براساس مسائل روز مورد بررسی قرار 
گیرند، مثلا امروز بحث فضای مجازی خیلی داغ است، باید ببینیم چه نسخه ای برای رفع مشکلاتی که در این فضا هست، 

وجود دارد.
بذرپاش گفت: ســرعت تغییرات و تحولات بســیار بالاست و نباید در گذشته باقی بمانیم، اگر در گذشته باقی بمانیم با 

مشکل روبرو می شویم.

زاکانی در آیین 40 سالگی انقلاب اسلامی

باید برای ظرفیت بزرگی که دنبال تغییر است راه باز شود 
علیرضــا زاکانــی نماینده ســابق مجلس گفت: 
آنجایی دســت بلند را داریــم و در موقعیت برتری 
هستیم که به منطق مستحکم مکتب امام و رهبری 
توجــه می کنیم و بدون تــرس و بلند مبانی خود را 

بیان می کنیم
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و نماینده سابق 
مجلس در آئین 40 ســالگی انقلاب اسلامی گفت: 
انقلاب اسلامی دوران طفولیت را پشت سر گذاشته 
و امروز در مرحله بلوغ قرار گرفته است. این انقلاب 
ســه ویژگی گوهر دین، ارزش والای مردم و اهمیت 

رهبری الهی را بیان کرد.
علیرضا زاکانی با  اشــاره به ارزش مردم در نظر 

امام )ره( و مقام معظم رهبری تصریح کرد: مردم حق دانستن، رفاه، امنیت، آرامش، انتقاد کردن، مشارکت 
کردن، مالکیت و کســب کردن، نظارت و حق بازخواســت دارند، این ها در مردم سالاری دینی وجود دارند، 

حاکمیت، دولت و مسئولان موظف هستند این حقوق مسلم مردم را تبدیل به قدرت کنند.
زاکانی تاکید کرد: ما در آستانه ورود به چهل و یکمین سال انقلاب اسلامی هستیم لذا باید موانع داخلی 
و خارجی خودمان را بشناســیم ما در ابتدای انقلاب می دانستیم چه می خواهیم و چه نمی خواهیم ولی راه 
رسیدن به آن را بلد نبودیم ولی امروز بعد از 40 سال کسی از ما نخواهد پذیرفت که مجددا  اشتباه کنیم.

این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه ما راه بسیار خوبی را پیموده ایم گفت: ما هر کجا موفق شدیم به 
برکت ویژگی های تمسک به اسلام، طلب عزت و بزرگی، باز کردن میدان برای مردم و خدمت به آ نها، توجه 
به فرمایشــات امامین انقلاب اســلامی و تبعیت از آن و اتکا به همت و خودباوری و ایمان و حرکت بر دایره 

علمی بوده است و هر جا به این ویژگی ها بی توجهی کردیم آسیب خوردیم.
وی گفــت: امــروز دیگر مســیر کنونی قابل پیمودن نیســت و نیاز به یک تحول بــزرگ وجود دارد و 
ســالها اســت که رهبری همه ظرفیت هــا را برای این تغییر و تحــول به میدان فــرا می خوانند. ما با یک 
 ظرفیت بزرگ برای تغییر روبرو هســتیم و باید راه را باز کنند برای این ظرفیت بزرگ که می خواهد تغییر 

ایجاد کند.

عضو شورای عالی مجازی در دانشگاه تهران

فیلترینگ آن است که اجازه ندهند در یک جلسه تخصصی حرفتان را بزنید 
عضو شــورای عالی فضای مجــازی در آیین ملی 40 
سالگی انقلاب اســلامی که صبح دیروز در دانشگاه تهران 
برگزار شــد بــا بیان اینکــه دو قطبــی فیلترینگ و عدم 
فیلترینگ یک دو قطبی خائنانه است گفت: فیلترینگ آن 
است که نگذارند در یک جلسه تخصصی حرفتان را بزنید. 
ســیدعزت الله ضرغامــی در پاســخ به کســانی که 
می گویند چگونه از انقلاب دفاع کنیم با بیان اینکه انقلاب 
دفاع ندارد و هرچه هست حمله و تهاجم و کارهای بزرگ 
و خیر اســت گفت: فقط از وقتی فضــای مجازی آمده و 
این فضا قبل آنکه بر عقلانیت اســتوار باشد بر احساسات 
و ایهام گویی اســتوار اســت. لذا برخی موقع شبهه ای در 
مقایسه باعث می شود نسل جدید متوجه نشود که انقلاب 

چه کرده است.
ضرغامی ادامه داد: در عموم مولفه هایی که به سازندگی کشور و توجه به مردم مربوط می شود اعداد و رقام به گونه ای 

است که هرگونه قیاس با گذشته مع الفارق است.
وی تاکید کرد: اگر آسیب شناسی و نقد و تجدید نظر در برخی رویه ها نکنیم پرچم آن را دشمن و جریانات انحرافی 

در دست می گیرند و فتنه هم قاطی شدن حق و باطل است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه کسی نیست که فضای مجازی را قبول نداشته باشد، اظهار داشت: 
دو قطبی فیلترینگ و عدم فیلترینگ یک دوقطبی خائنانه است و من بارها اعلام کرده ام که فضای مجازی را خدا برای 

نجات انقلاب اسلامی آفرید. 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به قوانین مدیریتی اروپا برای کنترل فضای مجازی اظهار داشت: اگر نظام 

و دولت و مجلس، این فضا را مدیریت کند این اسمش فیلترینگ نیست.
به گزارش فارس وی خاطرنشــان کرد: فیلترینگ، آن اســت که در یک جلســه تخصصــی می خواهید حرفتان را 
بزنید، اما اجازه ندهند و تحمل یک نقد ســازنده را در یک جلســه کارشناسی نداشته باشــند، این فیلترینگ است. اما 
آنکه ما می گوییم مدیریت کنیم و کاری کنیم که این امکان در اختیار مردم بیاید کجایش فیلترینگ اســت؟ اینها باید 
 روشــنگری شــود چون در دست و پای حرف های سیاسی می افتد و بعضی ها هم که روش کارمندی دارند مزد می گیرند

و مطلب می زنند.

رئیس  بنیاد مســتضعفان گفت: چهار نقطه کشور 
شــامل قلعه گنج کرمان، چالدران آذربایجان غربی، 
بندر لنگه هرمزگان و مانه و سملقان در استان خراسان 

شمالی، توسط این بنیاد محرومیت زدایی می شود. 
به گزارش ایرنا محمد سعیدی کیا در حاشیه سفر یک روزه 
خود به شهرســتان مانه و سملقان در جمع خبرنگاران گفت: 
ایــن اقدام در عمل به ســفارش رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
شناسایی مناطق محروم و رفع مشکلات آنان صورت می گیرد.
وی شعار بنیاد مستضعفان در این طرح را »با مردم برای 
مردم« ذکــر و بیان کرد: همه امکاناتی را که برای آباد کردن 
این مناطق لازم است فراهم کرده و بستری آماده می کنیم که 

مردم بتوانند در آن کار، تلاش و فعالیت کنند.
وی تصریــح کرد: ما مردم محروم این مناطق را از طریق 
دادن مشاوره و تشــکیل گروه های توسعه روستایی حمایت 
می کنیم. سعیدی کیا افزود: مردم در صندوق هایی که تشکیل 
می شــود پس اندازهایی را ایجاد می کننــد و ما هم وام های 
خردی را در اختیار آنان قرار خواهیم داد تا برای خود  اشتغال 

ایجاد کنند.
رئیس  بنیاد مستضعفان در شــهر آشخانه، مرکز مانه و 
سملقان گفت: در 2 سال گذشته سهم هر استان از اعتبارات 
 اشــتغال روستایی این بنیاد 200 میلیارد ریال بود که امسال 

این رقم به 2۵0 میلیارد ریال رسیده است.
وی افزود: امسال بنیاد مســتضعفان 1۵0 میلیارد ریال 
اعتبار تنها برای اشــتغال روستایی شهرستان مانه و سملقان 
تخصیص داده که با تسهیلات 2۵0 میلیارد ریالی که توسط 
بانک سینا ارائه می شود، رقم اعتبارات خراسان شمالی به 400 

میلیارد ریال می رسد.
وی افزود: متقاضیان این تســهیلات باید طرح خود را به 
اســتانداری ارائه کنند تا بعد از بررسی به بانک  معرفی شود و 
در صــورت وجود توجیه اقتصادی مصــوب و طبق ضوابط از 

تسهیلات برخوردار شوند.
وی افزود: خوشبختانه شهرستان مانه وسملقان تا کنون 
در اجرای طرح تســهیل گری و اشــتغال روســتایی از دیگر 

استان ها جلو افتاده است.

سعیدی کیا اعلام کرد

اجرای محرومیت زدایی روستایی 
در چهار نقطه کشور

دســتیار ویژه رئیس مجلس کشــورمان در امور 
بین الملل با رئیس پارلمان عراق دیدار و گفت وگو کرد.

»حســین امیر عبداللهیان« مدیرکل بین الملل مجلس 
شــورای اســلامی که در عراق به ســر می برد بــا »محمد 

الحلبوسی« رئیس پارلمان این کشور دیدار کرد.
وی در این دیــدار دعوتنامه رســمی »علی لاریجانی« 
رئیس مجلس شورای اسلامی را به همتای عراقی وی تسلیم 

کرد.
امیر عبداللهیان همچنین با »ســید عمار حکیم« رهبر 
جریان حکمت ملی عراق دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار 
دو طرف درخصــوص روابط دو جانبه و اوضاع داخلی عراق و 

منطقه به بحث و تبادل نظر پرداختند.
وی در همایش الرافدین در هتل الرشید بغداد که با حضور 
»برهم صالح« رئیس جمهوری عراق برگزار شــد، نیز بعنوان 

مهمان ویژه همایش شرکت کرد.

»امیرعبداللهیان«
 با رئیس پارلمان عراق دیدار کرد 

مشهد ـ خبرنگار کیهان
حجت الاسلام ســید ابراهیم 
افتتاح سایت  آیین  در  رئیســی 
انواع  و  نوترکیب   8 فاکتور  تولید 
فرآورده های دارویی بیوتکنولوژی 
شــرکت ســامان داروی هشتم 
و  نوترکیب  داروهای  تولید  گفت: 
توسط  بیوتکنولوژی  فرآورده های 
از  جلوه ای  داخلــی  متخصصان 
شعار »ما می توانیم« است و برای 
کسانی که تصور می کنند جوانان 
و متخصصان ایرانی در عرصه های 
یا کم توان هستند،  ناتوان  علمی 

پیام روشنی دارد.
رئیسی با اشــاره به بومی سازی 
نوترکیب اظهار  دانش تولید فاکتور8 
کرد: در گذشته زیرساخت های مورد 
نیــاز برای راه اندازی خــط تولید این 
محصول در شــرکت ســامان داروی 
هشــتم ایجاد شــده بــود و طی 2 
ســال اخیر با تجهیز امکانات، زمینه 
 تولیــد فاکتور8 و تامیــن نیاز داخل 

فراهم شد.
وی ادامــه داد: با تامین اعتبارات 
مورد نیاز توســط ســازمان اقتصادی 
آســتان قدس رضــوی، فعالیت های 
داروی   ۵ زمینــه  در  تحقیقاتــی 
بیماران ســرطانی در شرکت سامان 
داروی هشــتم آغاز شده است و طبق 
برنامه ریزی ها، تا سه سال آینده تولید 

و وارد بازار خواهد شد.
تولیت آســتان قــدس رضوی با 
تاکیــد بر اینکه نیاز بــه دارو اجتناب 
ناپذیــر اســت، اظهار کــرد: می توان 
با اعتماد بــه جوانان و اتــکا به توان 
متخصصــان داخلــی و ظرفیت های 
موجود، زمینــه خودکفایی در تولید 
دارو و بی نیاز شــدن از وابســتگی به 

کشورهای خارجی را فراهم کرد.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
با توســعه  طــی ســال های اخیــر 
زیرساخت ها و بهره برداری از کارخانه 
تولید دارو در شیراز، تولیدات دارویی 
شرکت های زیرمجموعه آستان قدس 

رضوی به لحاظ کمی و کیفی رشــد 
قابل توجهی داشته است.

رئیســی با تأکید بر اینکه جوانان 
متخصص ایرانی برای تحقق استقلال 
اقتصــادی در همه بخش هــا توانمند 
هســتند، افزود: جوانان این مرز و بوم 
با کار و تلاش و بهره گیری از نوآوری ها 
و خلاقیت ها، هــم در زمینه فناوری 
هسته ای و هم در سایر زمینه ها خوش 

درخشیده اند.
بیان  آستان قدس رضوی  تولیت 
کرد: کسانی که ملت ایران را تهدید و 
تحریم اقتصادی می کنند، باید بدانند 
که این مردم چه در دوران دفاع مقدس 
و چه بعد از آن، همواره تحریم ها را به 
فرصت تبدیل کرده اند و از این به بعد 
هم هرچه بیشتر در تنگنای اقتصادی 
قرار گیرند، برای رسیدن به خودکفایی 

مصمم تر خواهند شد.
تهدیدها  و  وی گفت: تحریم هــا 
هیچ برای ملــت ایران تنگنــا ایجاد 
نخواهد کرد به شرط آنکه به توانمندی 
جوانــان این مرز و 
داشته  اعتماد  بوم 
همه  از  و  باشــیم 
برای  ظرفیت هــا 
امــور  پیشــبرد 

استفاده کنیم.

با حضور تولیت آستان قدس رضوی سایت تولید انواع فرآورده های دارویی بیوتکنولوژی افتتاح شد

 ایران به جمع 4 کشور تولیدکننده داروی فاکتور 8 پیوست

گشایش نخستین 
مدرسه عالی مهارتی 

دانشگاه آزاد
نخســتین مدرســه عالی مهارتی دانشگاه آزاد 
اسلامی با موضوع حقوق و با هدف کارورزی دانشجویان 

گشایش یافت.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، رئیس هیئت امنا و 
هیئت موســس دانشگاه آزاد در مراســم گشایش نخستین 
مدرسه عالی مهارتی حقوق گفت: راه اندازی نخستین مدرسه 
عالی مهارتی حقوق، در دهه فجر ابتکار خوبی در زمینه تکامل 

قضایی و حقوقی محسوب می شود.
علی اکبر ولایتی افزود: باید در زمینه دروس دانشــگاهی 
کارورزی آن رشــته هم برای دانشجویان فراهم شود مثلا در 
رشته پزشکی دانشجویان در یک سال پایانی تحصیلات خود 

در آزمایشگاه ها دروس کارورزی را می گذرانند.
ولایتــی ادامه داد: در زمینه رشــته های علوم انســانی 
بخصوص حوزه حقوقی چنین امکانی تاکنون وجود نداشــته 
است و راه اندازی نخستین مدرسه عالی مهارتی حقوق، ابتکار 

خوبی در زمینه رشته های حقوقی و قضایی است.
وی با بیان اینکه کار قضاوت جزو مشکل ترین کارهاست، 
گفت: کســی که قضاوت می کند باید وجدان آگاهی داشته 
باشــد و باید به درستی قضاوت کند. افتتاح این مدرسه یکی 
از دســتاورد های چهل سالگی انقلاب است که موجب تکامل 

قضایی می شود.
به گفته طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، نخستین مدرسه 
عالی مهارتی با موضوع حقوق براســاس ساختار یک مجتمع 
قضایی طراحی شده و در اشتغال و مهارت افزایی دانشجویان و 

دانش آموختگان نقش آفرینی خواهد کرد.
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در این مدرسه می توانند 
در یک محیط شبیه ســازی شــده، از نزدیــک با بخش های 
مختلف یک مجتمع قضایی آشنا شــوند. این مدرسه تحت 
نظارت دانشــگاه آزاد اســلامی واحد تهران جنوب شروع به 

فعالیت خواهد کرد.

مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس از ســاخت 
واحد آموزشی چهار کلاسه توسط معلم بازنشسته با 
هزینه کرد پاداش پایان خدمت خود برای دانش آموزان 
روستای مرزی تنگلی از توابع بخش داشلی برون این 

شهرستان خبر داد. 
فرج الله رزاقــی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اعلام کرد: 
این معلم بازنشسته که »هوشنگ بابایانی« نام دارد، مبلغ دو 
میلیارد ریال در ساخت مدرســه مشارکت کرده و بخشی از 

هزینه ها را نیز اهالی روستا تامین کرده اند.
وی گفت: این واحد آموزشــی چهار کلاسه در زمینی به 
مســاحت تقریبی 10 هزار مترمربع با زیربنای 3۵۵ مترمربع 
فضای آموزشــی و اداری، 40 مترمربع ســرویس بهداشتی و 
انجام یک هزار و 120 مترمربع محوطه ســازی با هزینه کل 

هشت میلیارد ریال احداث شده است. 
رزاقی اضافه کرد: بقیه هزینه احداث و تجهیز این مدرسه 
را که روز دوشنبه بهره برداری از آن آغاز شد، از محل اعتبارات 
اداره کل نوســازی، تجهیز و توســعه مدارس استان گلستان 

تامین و هزینه شده است.
مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس ادامه داد: خیران در 
دو سال اخیر در ساخت 40 آموزشگاه این شهرستان مشارکت 

داشته اند.

معلم گنبدی 
با پاداش پایان خدمت خود 

مدرسه ساخت

روز ششم

سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر-5

 قیصر! 
كجایی كه غیرتت را بردند!!

سعید مستغاثی

در یکی از صحنه های فیلم »مرد بدون سایه«، شخصیت 
اصلی فیلــم که برای یــک کار بازرگانی از طرف شــرکت 
متبوعش در اســپانیا به سر می برد و از طرفی هم مورد سوء 
ظن همســرش قرار گرفته، در کنار دریا با یک زن اسپانیایی 
مواجه   می شود که اظهار می دارد عشقش به او خیانت کرده 
و به دنبال زن دیگری رفته اســت. در اینجا همان شخصیت 
اصلی فیلم او را نصیحت می کند که »به خواســته عشــقت 

احترام بگذار! و به خودت ایمان داشته باش«!! 
بــه نظر می آید این دو جمله می توانداســاس محتوایی 
بســیاری از آثار جشنواره فیلم فجر امسال باشد، یعنی اغلب 
فیلم های جشنواره امسال علیرغم سردرگمی و پراکنده گویی 

در دو نقطه مشترک هستند: 
یکی از این نقاط این اســت که اغلب این آثار به مفهوم 
واقعی کلمه و از لحاظ استانداردهای سینمایی اساسا »فیلم« 
نیســتند و دوم اینکــه به روابط غیراخلاقی و نامشــروع در 
خانواده ها بها می دهند. در واقع می توان گفت که این دسته از 
فیلمسازان به طور حیرت آوری همان قدر که از مفهوم فیلم و 
سینما دور شده اند، ولع عجیبی در پرداختن روابط به اصطلاح 
غیرافلاطونی میان زنان و مردان داســتان های خود دارند و 
کنش گران این نوع روابط را درمثبت ترین جایگاه فیلم هایشان 

قرار می دهند:
مثلا در فیلم »درخونگاه« ، همه اعضای یک خانواده به 
نحوی بر ســر پسر بازگشته از ژاپن خود کلاه گذاشته اند، از 
پدر و مادر و خواهر و شوهر خواهر و... و در میانه این گردابی 
که آن خانواده بی مســئولیت برای پسر تدارک دیده اند، تنها 
نجات غریق یک »هرجایی« و فاحشه لوطی است!! در فیلم 
»روزهای نارنجی«، روابط نامعلومی در گذشته میان کاراکتر 
اصلــی فیلم با مردی برقرار بوده کــه در چیدن پرتقال های 
باغات شمال رقیب او محسوب می شود. این موضوع در برخی 
دیالوگ ها رو می شود، از جمله سقط یک بچه و سؤال رقیب 

زن از اینکه چرا بعد از آن با یک بچه تهرون ازدواج کرده!!
در فیلم »آشــفتگی« که ادعای فیلم نوآر دارد و یکی از 
عناصر فیلم نوآر هم »زن اغواگر« به شمار می رود، شخصیت 
اصلی، هم عشــق برادر مقتولش را غر زده و هم به همسر یا 
نامــزد خود خیانت کرده، ضمن آنکه همان زن اغواگر هم به 
شــوهر سابق یا امروزی خود خیانت می کند، هم به عشق به 

قتل رسیده اش و هم به عشق جدیدش!!!
در فیلم »جان دار«، پدر خانواده، ناغافل هوویی بر سر زن 

اولش آورده )به صورت قانونی یا غیر قانونی؟!( و حالا بر ســر 
وجه المصالحه قرار دادن دخترش در یک گروکشی ناموسی، 
با همسر اولش درگیر اســت!!! در فیلم »معکوس«، بالاخره 
معلوم نمی شود که کاراکتر اصلی فیلم، فرزند کیست؟ پسر 
فردی که ظاهرا پدرش بوده یا فرزند مردی که بزرگش کرده و 
عشق اول مادرش؟! در فیلم »مسخره باز« هم کاراکتر اصلی، 
یک بچه ســرراهی اســت که مادرش در یک بحران روحی، 
رهایش کرده و حالا در رویای بازیگری در یک ســلمانی کار 

می کند.
در فیلم »ناگهان درخت«، کاراکتر اصلی به زندان می رود 
و معلوم نمی شود زنش یا نامزدش یا عشقش )که ماهیت آن 
هم روشن نیســت!( در مدت زندان وی، کجا به سر برده که 
حتی به مادرش نیز ســر نزده، تا آنجا که در بخشی از فیلم 
به زبان می آید و به همان زن یا نامزد و یا دوســت دخترش 
می گوید »چرا برای من باید همیشــه مشــخص باشــد که 
کجا هســتم ولی تو جواب نمی دهی کــه در این مدت کجا 

بوده ای«؟!! 
در فیلــم »ایده اصلی« هــم که بازار کلاهبــرداری و 
شارلاتانیسم و کازینو بازی و قمار و عرق خوری داغ است دیگر 
تنها موضوعــی که در این میان محلی از اعراب ندارد، روابط 
اخلاقی و مشروع است و اصلا معلوم نیست کی با کیست! آن 
هم در یکی از پروژه های ســاخت و ساز این مملکت!!! مثل 
»پالتو شتری« که افراد، زن ها را از روی دست هم می زنند و 
یا در »حمال طلا« که حتی زن نیکوکار و رئیس بنیاد خیریه 
هم برای مرد داستان، مرتب عشوه های شتری می آید!! یا در 
فیلم »قصر شیرین« که مثل سایر بخش های فیلم کل روابط 
مرد فیلم با زنش نامفهوم و زیر علامت ســؤال است تا جایی 
که برای یکی از همین بخش های نامفهوم سیلی محکمی نثار 
صاحب کار زنش می کند و با زنی دیگر که گویا مدتی است به 
عقد خود درآورده، می رود! )معلوم نیست اگر این اجبار عقد و 
ازدواج جزو مقررات ممیزی اداره نظارت و ارزشیابی نبود، چه 

به روز این سینما و شبه فیلم هایش می آمد!!(
در فیلم »بنفشه آفریقایی« نیز زنی با دو شوهر سابق و 
امروزش زندگی می کند و غیرت و تعصب شــوهر امروزش را 
به سخره می گیرد. غیرت و تعصبی که در فیلم های دیگر نیز 

هربار به گونه ای به مضحکه گرفته می شود. 
گویا پس از نزدیک به نیم قرن از فیلمی مانند »قیصر« 
که اساســش بر غیرت و تعصب قرار داشت که در داستانش 
دختری بــه دلیل هتک حرمت، خودکشــی می کرد، برادر 
بزرگ برای مقابله جوانمردانه با این آبرو ریزی و حیثیت برباد 
رفته، به قتل می رســید و برادر کوچکتر به انتقام خون برادر 
و خواهرش برمی خاســت، دیگر چنین واژه هایی که از عمق 
فرهنگ ایرانی-اسلامی می آید، در این سینما معنایی ندارد. 
همچنان که سال گذشته در فیلمی به اسم »لاتاری« توسط 
داوران شــبه روشــنفکر و آوانگارد و البته مدیران جشنواره 
خشونت طلبی معنا گردید!! شاید از نظر آن داوران و مدیران، 
مردان فیلم های ما باید کاملا اخته شــده باشــند و معنای 

خیانت هم به »احترام به خواسته همسر« تغییر یابد!! 

حمال طلا
فیلمی که ظاهرا قرار است به فجایع اجتماعی و انسانی بالا 
و پایین رفتن قیمت های ارز و طلا در طول سال گذشته بپردازد 
اما نمی داند چه بگوید و چگونه بگوید! شــاید همین ندانستن و 
نتوانستن یکی از مشکلات اغلب فیلمسازان ما باشد که نسبت 
به موضوعات فیلم هایشان، اساسا بی اطلاع بوده و تنها چیزهایی 
از طریق برخی کانال ها و شــبکه ها و اطرافیان شنیده اند و بس! 
از همین روی یا نمی توانند حتی شــمه ای از آن را بیان کنند یا 
به ســوی توهمات و خیالات خود کشــیده می شوند و یا اصلا 
 اشتباهی گرفته شده اند! از همین روی اولین لطمه را تولیدشان 

و هزینه های بی زبان و سپس تماشاگر بی نوا می خورد!!
در فیلم »حمال طلا« نیز نیمی از فیلم در کثافت و فضولات 

انســانی غوطه می خورد تا مثلا قهرمان فیلم بتواند از درون این 
گنداب، طلایی اســتخراج کند و پولی به جیب بزند! نگاه کنید 
که کاشــفان قاره نو و جویندگان طلا برای بدســت آوردن این 
فلز گرانقیمت به میان کوه و دشت های سرسبز و رودخانه های 
پرآب می رفتند اما قهرمان فیلم ما باید به میانه فاضلاب برود!! 
حالا اگر در همین میانه هم چیزی پیدا می کرد، حرفی نبود اما 
ناگهان فیلمساز، نیمه اول فیلمش را دور ریخته و به تماشاگرش 
می گوید تا اینجای فیلم، ســرکار تشــریف داشــتید. از اینجا 
قهرمانش آن استخر فضولات را رها کرده و به دنبال بالاکشیدن 
قیمت طلا و ارز، به خرید و فروش سکه )که چه عرض کنم حتی 
فیلمساز این فقره را هم نمی شناسد( روی می آورد و در همین 

مسیر به سرنوشت مهیبی دچار می شود! 
فیلم با کشــدار کردن صحنه ها و اضافه کردن راش های 
اوتی، به زور به 7۵ دقیقه می رســد و واقعا در حیرتم از این 

هیئت انتخاب و از آن جشنواره و آن سازمان سینمایی و...
تیغ و ترمه

به نظرم قبل از بررســی فیلم »تیغ و ترمه«، بایســتی 
یک گروه از جامعه شناسان جلساتی برگزار کنند که چگونه 
فیلمســازی از آثار ماندگار و به یاد ماندنی مانند »قصه های 
مجید« و »عینک« و »آلبوم تمبر« و »تار و پود« و »خواهران 
غریب« و حتی سریال »سرنخ« )که در مجموعه های معمایی 
پلیســی، اثری نمونه ای بود( به ساخت پدیده ای به نام »تیغ 
و ترمه« روی می آورد! شــاید چنین بررسی بتواند به کلیت 
سینما و فیلمسازان ما کمک کند و بتواند روزگار رقت بار این 
سینما را به گونه ای دقیق تر تحلیل نماید. چگونه ممکن است 
فیلمسازی که معماهای پیچیده انسانی را در قالب قصه های 
پلیسی به درون خانواده ها می برد، اینک در یک ماجرای دم 
دستی و نخ نما شده »پدر مرده و مادر گریزپا و عموی خائن«، 
یک »هملت« عاجز و ضعیف النفس بیرون بکشد که نهایت 
عکس العملش در برابر خیانت مادر و عمو و شوهر و... سر در 
چاه مستراح کردن است! )گویی این سینما چه در استخراج 
طلا و چــه در انتقام هملتی، انس بســیاری با توالت و چاه 

فاضلاب پیدا کرده است!(
و حالا در این میانه شوهر هم ابلهانه به گل درشت ترین 
صورت خیانت می کند و هملت خنگ ماجرای »تیغ و ترمه« 
به دنبال کشف معماها و سؤالات احمقانه ای است که پاسخ 
آنها حتی برای تماشاگر غیرحرفه ای سینما هم از اواسط فیلم 

روشن است! 


